Diário Oficial Eletrônico  n. 10.962 13 de outubro de 2022 Página 146

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Público SEMAGRO/FUNTER n. 003/2021, com efeitos a contar de 13 de setembro de 2022, ficando revogada a
Resolução “P” SEMAGRO n. 076, de 26 de abril de 2022.

Campo Grande (MS), 7 de outubro de 2022.

Edson Milton Genova
Superintendente de Administração, Orçamento e Finanças (SEMAGRO/MS)

RESOLUÇÃO “P” SEMAGRO N. 181, DE 7 DE OUTUBRO DE 2022

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS DA SECRETARIA DE

ESTADO DE MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, PRODUÇÃO E AGRICULTURA FAMILIAR, no uso
da competência que lhe confere a Resolução SEMAGRO n. 777, de 25 de abril de 2022, resolve:

DESIGNAR o servidor JOÃO LUIZ AULER KRABBE, matrícula n. 478959021 para, na condição de
gestor, acompanhar e fiscalizar a execução do Termo de Colaboração n. 30.781/2021, celebrado entre o Estado
de Mato Grosso do Sul, por meio desta Secretaria de Estado e o Fundo de Regularização de Terras (FUNTER) e
a Associação dos Produtores Orgânicos de Mato Grosso do Sul (APOMS), decorrente do Edital de Chamamento
Público SEMAGRO/FUNTER n. 002/2021, com efeitos a contar de 13 de setembro de 2022, ficando revogada a
Resolução “P” SEMAGRO n. 075, de 26 de abril de 2022.

Campo Grande (MS), 7 de outubro de 2022.

Edson Milton Genova
Superintendente de Administração, Orçamento e Finanças (SEMAGRO/MS)

RESOLUÇÃO “P” SEMAGRO N. 182, DE 7 DE OUTUBRO DE 2022

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS DA SECRETARIA DE

ESTADO DE MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, PRODUÇÃO E AGRICULTURA FAMILIAR, no uso
da competência que lhe confere a Resolução SEMAGRO n. 777, de 25 de abril de 2022, resolve:

DESIGNAR a servidora KARLA BETHÂNIA LEDESMA DE NADAI, matrícula n. 479428024 para, na
condição de gestora, acompanhar e fiscalizar a execução do Termo de Colaboração n. 31.963/2022, celebrado
entre o Estado de Mato Grosso do Sul, por meio desta Secretaria de Estado e o Fundo de Regularização de Terras
(FUNTER) e a Fundação de Apoio à Pesquisa Agropecuária e Ambiental (FUNDAPAM), decorrente do Edital de
Chamamento Público SEMAGRO/FUNTER n. 006/2022, com efeitos a contar de 13 de setembro de 2022, ficando
revogada a Resolução “P” SEMAGRO n. 051, de 21 de março de 2022.

Campo Grande (MS), 7 de outubro de 2022.

Edson Milton Genova
Superintendente de Administração, Orçamento e Finanças (SEMAGRO/MS)

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS Nº. 227, DE 06 DE OUTUBRO DE 2022.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114, de 19 de dezembro de 2005,

R E S O L V E:

Remover, de ofício no interesse da administração e observada a conveniência do serviço o servidor
CASSIO ALEXANDRE DE PAULO ALTAFINI, Investigador de Polícia Judiciária, prontuário nº 109812023,
Classe Especial, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, lotado no gabinete da CGP/
CG/MS, para o Departamento de Apoio Operacional – DAO/CG/MS, da Coordenadoria Geral de Perícias, com base
no inciso I, do artigo 82 da Lei Complementar nº 114/2005, alterada pela LC nº 140, de 22 de dezembro de 2009,
com efeitos a contar da publicação, para fins de regularização funcional.

Campo Grande, 06 de outubro de 2022.

Glória Setsuko Suzuki
Perita Criminal

Coordenadora-Geral de Perícias